LEI Nº 4334, DE 26 DE MAIO DE 2010

Altera a redação da Lei 3.758, de 29 de dezembro de 2005.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O artigo 3º da Lei 3.758, de 29 de dezembro de 2005 passa a viger com a seguinte redação:

	Título
	Motivo da Concessão
	Número de Medalhas

	I
	Honra ao Mérito
“Seis de Junho”
	Destaque em prol do desenvolvimento econômico ou social de Formiga, em todos os ramos da atividade.
	5 (cinco)

	II
	(...)
	(...)
	 (...)

	III
	(...)
	(...)
	 (...)

	IV
	(...)
	(...)
	 (...)

	V
	(...)
	(...)
	 (...)

	VI
	“Formiga Verde”
	Destaque pela defesa do meio ambiente.
	1 (uma)

	VII
	(...)
	(...)
	 (...)

	VIII
	(...)
	(...)
	 (...)

	IX
	(...)
	(...)
	 (...)

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em Formiga, 26 de maio de 2010.

	ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal
	SHELDON GERALDO DE ALMEIDA
Chefe de Gabinete

Originária do Projeto de Lei nº 224/2010 de autoria dos Vereadores Edmar Ferreira, Reginaldo Henrique dos Santos e José Gilmar Furtado
(Mesa Diretora)

[bookmark: _GoBack]